[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  17.03.2021 года

                                                                № 13-р

ст-ца Новопетровская

О исправлении в бухгалтерском учёте ошибок прошлых лет
В соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 6 декабря 2011 года № 402 – ФЗ «О бухгалтерском учёте», федеральным стандартом бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и ошибки» утверждённый приказом Минфина России от 30 декабря 2017 № 274н:
1. При сверке с федеральной налоговой службой (после утверждения годовой отчётности) была обнаружена дебиторская задолженность в сумме 60116,02 (шестьдесят тысяч сто шестнадцать) рублей 02 копейки.
2. Ведущему специалисту Ю.А. Малий сделать исправление выявленной ошибки в бухгалтерском учете дополнительной бухгалтерской записью. После исправления сформировать форму 0503173 «Изменение валюты баланса», с изменениями в валюте баланса. Пересчитать страховые взносы по временной нетрудоспособности и в связи с материнством и производить зачёт начисленных взносов в счёт уменьшения дебиторской задолженности.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                               Е.А. Бессонов